
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.07.2023        р.п. Токарѐвка        № 464 

 
О внесении изменений в «Порядок формирования муниципального задания на 
оказание услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», утвержденный постановлением администрации района от 17.11.2015 
№ 445 (в редакции постановления от 24.01.2018 № 34) 
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Внести изменения в «Порядок формирования муниципального 

задания на оказание услуг (выполнение работ) в отношении районных 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», утвержденный постановлением Администрации  

Токарѐвского района Тамбовской области от 17.11.2015 № 445 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции 

постановления от 24.01.2018 №34) следующие изменения:  

1.1. Дополнить пункт 3 раздела I «Формирование (изменение) 

муниципального задания» абзацами следующего содержания: 

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) 

социальных сертификатов.  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений 

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере предусматриваются в размере 0%». 

1.2. Дополнить пункт 27 раздела II «Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания» абзацем следующего содержания: 

«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей 

услуг, определяются в порядке, утвержденном уполномоченным на 



утверждение муниципального социального заказа органом по 

соответствующему направлению деятельности.». 

2. Настоящее  постановление вступает в силу с даты его принятия. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела  

администрации района Родионову Л.А. 

 

 

Глава района                                    В.Н. Айдаров 


